



Estado de Resultados

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A.						
ESTADOS FINANCIEROS Individual TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2018 (en miles de DOLARES)						
CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Octubre al 31 de Diciembre	Específico del 01 de Octubre	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2018	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2017	
Ingresos de Actividades Ordinarias	22	1,047,103	1,013,706	4,020,592	3,610,629	
Costo de Ventas	23	(1,045,068)	(951,144)	(3,922,450)	(3,355,707)	
Ganancia (Pérdida) Bruta		2,035	62,562	98,142	254,922	
Gastos de Ventas y Distribución	24	(23,005)	(24,279)	(97,098)	(94,803)	
Gastos de Administración	25	(9,433)	(8,900)	(32,425)	(31,456)	
Otros Ingresos Operativos	27	1,173	305	1,482	335	
Otros Gastos Operativos	27	(951)	246	(2,553)	(1,858)	
Otras Ganancias (Pérdidas)						
Ganancia (Pérdida) Operativa		(30,181)	29,934	(32,452)	127,140	
Ganancia (Pérdida) de la Baja en Activos Financieros medidos al Costo Amortizado						
Ingresos Financieros		262	2,214	328	2,439	
Ingresos por Intereses calculados usando el Metodo de Interes Efectivo						
Gastos Financieros	28	(14,474)	(7,753)	(42,910)	(31,995)	
Ganancia (Pérdida) por Deterioro de Valor (Pérdidas Crediticias Esperadas o Reversiones)						
Otros Ingresos (Gastos) de las Subsidiarias, Asociadas y Negocios Conjuntos			6,594			
Diferencias de Cambio Neto		(1,249)	239	(3,481)	(2,467)	
Ganancias (Pérdidas) por Reclasificación de Activos Financieros a Valor Razonable con cambios en Resultados antes medidos al Costo Amortizado						
Ganancia (Pérdida) Acumulada en Otro Resultado Integral por Activos Financieros medidos a Valor Razonable reclasificados como cambios en Resultados						
Ganancias (Pérdidas) por Cobertura de un Grupo de Partidas con posiciones de Riesgo Compensadoras						
Diferencia entre el Importe en Libros de los Activos Distribuidos y el Importe en Libros del Dividendo a pagar						
Ganancia (Pérdida) antes de Impuestos	29	(45,642)	31,228	(75,422)	106,983	
Ingreso (Gasto) por Impuesto	31	11,001	(5,998)	17,833	(26,010)	
Ganancia (Pérdida) Neta de Operaciones Continuas		(34,641)	25,230	(57,589)	80,973	
Ganancia (Pérdida) procedente de Operaciones Discontinuas, neta de Impuesto						
Ganancia (Pérdida) Neta del Ejercicio	31	(34,641)	25,230	(57,589)	80,973	
Ganancias (Pérdida) por Acción:						
Ganancias (Pérdida) Básica por Acción:						
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	31	(0.010)	0.007	(0.016)	0.023	
Básica por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas						
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Ordinaria		(0.010)	0.007	(0.016)	0.023	
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Continuas						

Estado de Resultados

REFINERIA LA PAMPILLA S.A.A.

ESTADOS FINANCIEROS Individual | TRIMESTRE IV al 31 de Diciembre del 2018 (en miles de DOLARES)

CUENTA	NOTA	Específico del 01 de Octubre al 31 de Diciembre	Específico del 01 de Octubre al 31 de Diciembre	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2018	Acumulado del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2017
Básica por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Básica por Acción Inversión					
Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción:					
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Continuas	31	(0.010)	0.007	(0.016)	0.023
Diluida por Acción Ordinaria en Operaciones Discontinuas		(0.010)	0.007	(0.016)	0.023
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Ordinaria					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Continuas					
Diluida por Acción de Inversión en Operaciones Discontinuas					
Total de Ganancias (Pérdida) Diluida por Acción Inversión					